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Omständigheter

Bertil Jonssons tal vid minnesstunden för den mördade syndikalisten och fackföreningsmannen Björn
Söderberg. Minnesstunden var ett samarrangemang mellan LO, TCO, Saco och syndikalistiska SAC. SAC
bildades som en utbrytning ur LO för över hundra år sedan och har alltid av LO setts som motståndare och
splittrare. Därför väckte det uppmärksamhet att LOs ordförande höll ett minnestal över en syndikalist. Det
är troligen enda gången i historien som LO och SAC har arrangerat något tillsammans.

Vi samlas idag för att hedra minnet av en medmänniska. 

En medmänniska som stod upp för alla människors lika värde i en tid då de kalla
vindarna från intolerans, rasism och främlingsfientlighet börjat blåsa allt
hårdare.

Björn Söderbergh var en medmänniska som vågade säga ifrån. Därför dog han i
en trappuppgång här i Stockholm för ett år sedan. 

De krafter som stod bakom dådet mot Björn Söderberg hoppades att vi skulle
bli rädda.

Men vi tänker inte låta oss skrämmas till tystnad, varken av detta eller andra
våldsdåd från rasistiska och främlingsfientliga krafter. Vi ska visa dessa krafter
hur isolerade de är. Vi ska visa dem hur många vi är som står upp för
demokratin och det öppna samhället.

För vi ska istället bli ännu fler som säger ifrån. Vi ska bli ännu fler som säger
ifrån varhelst medmänniskor förföljs, trakasseras eller hotas. Varhelst det
förekommer rasism eller främlingsfientlighet. Varhelst människovärdet kränks.

Ingen människa ska någonsin behöva känna sig ensam på sin arbetsplats eller i
sin vardag om sådana yttringar uppstår. 

Svensk fackföreningsrörelse har aldrig tvekat när de demokratiska värdena står
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på spel. Det gör vi inte nu heller. Därför stärker vi från LOs sida vårt arbete mot
rasism och främlingsfientlighet. På våra arbetsplatser ska vi föra öppna samtal
om hur vi vill ha det i vårt land och vad vi är beredda att göra själva. Varje
medlem som vill engagera sig ska ha en konkret uppgift och det stöd som
behövs. 

Och jag är optimist. För jag vet att vi är många som tror på människovärde och
solidaritet. 
Många som vågar säga ifrån.

Björn Söderberg var en av oss. Och vi ska hedra hans minne genom att nu bli än
mer beslutsamma i vårt arbete mot alla former av främlingsfientlighet, rasism
och nazism.

För solidaritet, demokrati och människovärde.

Taggar

2000, 2000-tal, Facklig kamp, Man, Minnestal
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